
 

 

-ร่าง- 
ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ 

ที่ สน.          /2566 
เรื่อง  หลกัเกณฑ์ เงื่อนไข และวธิีการจดัการกองทุนรวมเพื่อ 

ผู้ลงทุนทัว่ไป กองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนทีม่ิใช่รายย่อย  
และกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทนุประเภทสถาบนั 

(ฉบับที ่       ) 
____________________ 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 6 วรรคสาม และข้อ 32 วรรคหนึ่ง แห่งประกาศ
คณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที ่ ทน. 11/2564  เรื ่อง หลักเกณฑ์การจัดการกองทุนรวมเพ่ือ 
ผู ้ลงทุนทั ่วไป กองทุนรวมเพื ่อผู ้ลงทุนที ่มิใช่รายย่อย กองทุนรวมเพื ่อผู ้ลงทุนประเภทสถาบัน  
และกองทุนส่วนบุคคล ลงวันที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2564  สำนักงานออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1   ให้ยกเลิกภาคผนวก 9 หลักเกณฑ์เพิ่มเติมสำหรับกองทุนรวมบางประเภท 
แนบท้ายประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 9/2564  
เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข และวิธีการจัดการกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุน  
ที่มิใช่รายย่อย และกองทุนรวมเพื่อผู ้ลงทุนประเภทสถาบัน ลงวันที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2564   
และให้ใช้ภาคผนวก 9 หลักเกณฑ์เพิ ่มเติมสำหรับกองทุนรวมบางประเภท แนบท้ายประกาศนี้ 
เป็นภาคผนวก 9 หลักเกณฑ์เพิ่มเติมสำหรับกองทุนรวมบางประเภท แนบท้ายประกาศสำนักงาน
คณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ ที่ สน. 9/2564  เรื่อง หลักเกณฑ์ เงื่อนไข  
และวิธ ีการจัดการกองทุนรวมเพื ่อผ ู ้ลงทุนทั ่วไป กองทุนรวมเพื ่อผ ู ้ลงทุนที ่ม ิใช ่รายย่อย  
และกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนประเภทสถาบัน ลงวันที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2564  แทน 

  ข้อ 2   ในกรณีที ่กองทุนรวมอีทีเอฟมีการจดทะเบียนเป็นกองทุนรวมก่อนวันที่
ประกาศนี้ใช้บังคับ ให้บริษัทจัดการเปิดเผยข้อมูลทรัพย์สินที่กองทุนรวมดังกล่าวลงทุนหรือมีไว้  
ตามข้อ 2 ของส่วนที่ 4 ในภาคผนวก 9 แนบท้ายประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์
และตลาดหลักทรัพย์ ท่ี สน. 9/2564  หลักเกณฑ์ เงื ่อนไข และวิธีการจัดการกองทุนรวมเพ่ือ 
 

ร่างประกาศตาม พ.ร.บ. หลักทรัพย์ฯ  
ที่ผ่านการพิจารณาของฝา่ยกฎหมายผปก.แล้ว 
เมื่อวันท่ี.......18/09/2566.......................... 
L&R เลขท่ี.2566-0045. ครั้งท่ี ......1.......... 

ปรับปรุงการ
เปิดเผยข้อมูล 
ในภาคผนวก 9 

บทเฉพาะกาล 



2 

 

ผู้ลงทุนทั่วไป กองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนที่มิใช่รายย่อย และกองทุนรวมเพื่อผู้ลงทุนประเภทสถาบัน  
ลงวันที่ 29 มกราคม พ.ศ. 2564  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศนี้ ภายใน 90 วันนับแต่วันที่ประกาศ
นี้ใช้บังคับ 

  ข้อ 3   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 

      ประกาศ  ณ  วนัที ่
 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกลู) 
 เลขาธกิาร 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 

 


